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TË DATËS 14 MAJ 2023  PËR SUBJEKTIN ZGJEDHOR   “  PARTIA  

MINORITETI  ETNIK  GREK  PER  TE  ARDHMEN        MEGA   ” 
 

 

 

 
 

 
Emër Mbiemër 

Firma              Data 
 

(dd/mm/vvvv) 

Maj  2024 

 

Eneida   Rahmani   Saliaj  

 1. Subjekti  Partia   MEGA   
2.                                                                           PLL 

2. Shkronjat nistore 

3. Kryetari   Kristo    Kico                                                                            Rruga e Flamurit Lagja 1  Sarande 
  

4. Selia 
(Emër, Mbiemër) 

5. NIPT         L04703991T                                                                                   Florida    Lula  
 

6. Financieri 
(Emër, Mbiemër) 

               Eneida    RAHMANI  SALIAJ                                                                                                

 
 
              

           Ali  Demi   Nr  16  ,Tirane 
   

           0682051151                         eneidarahmani@yahoo.com 
 
 

                      NR  825                                                                                   13/12/2023 

1. 2. Datëlindja  30 Qershor 1965 

(Emër, Atësia,Mbiemër) (dd/mm/vvvv) 

3. Adresa 

4. Tel/Cel 5. Email 

6. Nr. Vendimi 7. Datë vendimi 



 Raporti Përfundimtar i  Auditimit  

  
 

 

I. TË DHËNAT E LLOGARARISË BANKARE TË POSAÇME PËR FUSHATËN ZGJEDHORE 
 

 

 Evidenca e hapjes së llogarisë/ve bankare të posaçme 
(data/dokumenti bankar) 

 

 Emri i bankës OTP     BANK   

Adresa e zyrës së bankës Rruga  e  Flamurit    Sarande  

Numri i telefonit të zyrës së bankës 355 8004848 

 

Adresa e email-it të zyrës së bankës apo zyrtarit përgjegjës të 
bankës 

info@otpbank.al 

 

Numri i llogarisë bankare 00001776304 ( lek)   
 

Emrat dhe nënshkrimi i të gjithë personave të autorizuar për 
veprimet tek llogaria bankare 

Kristo   Kico   Florida  Lula  

Dokumenti i lëvizjeve bankare (banke statement) që kanë të 
bëjnë me fushatën zgjedhore 

Po 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

  

      

                                                                             
 Emri mbiemri  Eneida   Rahmani             

      

     

                                           



Data Maj  2024 

 

Firma  Emër Mbiemër Eneida   Rahmani 

 

Fa Raporti Përfundimtar i  Auditimit 

 

 

 

 

 a) bosh/mungon informacioni Po / Jo Çfarë?  

 

 

 

  292,500  leke 

b) dokumentacioni (shqyrtim i 

shpejtë) 

  

 Të Ardhurat 

 Financime publike      

Donacione private    158,000  leke 

Financim nga burimet e veta të 

partisë 
 

Të ardhurat nga kandidatët e 

listave shumemeërore 
 

Të ardhurat nga kandidatët për 

kryetar bashkie 

134,500   leke  

Huatë/Kreditë  

 

 

 

                                                                                292,500   leke                   

 

Shpenzimet 

 Mitingje/tubime dhe aktivitete 

në fushatë 
    30,000   leke  

Materialet promocionale     40,000   leke 

Media  

Media Sociale     

Sondazhe  

Botime/Publikime  

Shpenzime zyre elektorale  

Transporti    88,000  leke  

Konsulenca  

Reklamime në natyre  

Shpenzime administrative  



Data Maj  2024 

 

Firma  Emër Mbiemër Eneida   Rahmani 

 

Fa Raporti Përfundimtar i  Auditimit 

 

 

 

   Shpenzime nga kandidatët e 

listave shumemeërore 

 

   Shpenzime nga kandidatët për 

kryetar bashkie 

 134,500   leke  



Data  Maj  2024 
Firma  Emër Mbiemër  Eneida   Rahmani  

 

Raporti Përfundimtar i  Auditimit 

 

 

 

II. TË ARDHURAT 
 

A. PËRMBLEDHJE 

 
 Sipas raportit 

të financimit 

të fushatës 

zgjedhore 

Sipas auditimit të kryer 

1/ Financimi publik 

 Fondi i marrë paradhënie   

Data e marrjes së fondit   

Kompensimi financiar paszgjedhor   

Data e marrjes së kompensimit financiar paszgjedhor   

Diferenca e kthyer   

Data e kthimit të diferencës   

2/ Donacionet private  

 Shuma e përgjithshme e raportuar 158,000    leke    158,000     leke    

Shuma e donacioneve në para   

Shuma e donacioneve në natyrë   

Përgatitet një listë e donatorëve  Financime jo publike      ne   shumen 

158,000  leke  dipas shumave  

02/05/2023 Jorgo Zisi  per 43,000 leke 

30/04/2023 Dhimosten Floro per 30,000 

leke 

25/04/2023 Kristo Kico per 50,000 leke 

13/04/2023 Dhimiter Nikolla per 35,000 

leke   (jane  nen  100,000  leke   )    

 

Përfshihen të gjitha dokumentet e lëvizjeve në llogarinë/të bankare të 

posaçme (bank statement) 

Po 

Përputhshmëria midis çdo donacioni të raportuar dhe dokumentit të 

lëvizjeve në llogaritë bankare të posaçme (bank statement) (shuma) 
Po 



Data  Maj  2024 
Firma  Emër Mbiemër  Eneida   Rahmani  

 

Raporti Përfundimtar i  Auditimit 

 

 

Përputhshmëria midis çdo donacioni të raportuar dhe dokumentit të 

lëvizjeve në llogaritë bankare të posaçme (bank statement) (data) 
Po 

Përputhshmëria midis çdo donacioni të raportuar dhe dokumentit të 

lëvizjeve në llogaritë bankare të posaçme (bank statement) (donatori) 
Po 



Data  Maj  2024 
Firma  Emër Mbiemër  Eneida   Rahmani  

 

Raporti Përfundimtar i  Auditimit 

 

 

 

 Përputhshmëria mes çdo donacioni në natyrë të raportuar dhe vlerës së 

tregut (donatori / data) 

  

A përputhen shifrat në total (të përgjithshme)? Po 

Respektimi i kufirit të donacionit Po 

3/ Financimi nga burimet e vetë partisë  

 Shuma e përgjithshme e raportuar   

Shuma e përgjithshme e raportuar (Zyra Qendrore)   

Kuotat e anëtarësisë   

Botimet   

Shtypi i printuar   

Shitja e publikimeve   

Dhënia me qira   

Interesa bankare   

Transfertë nga llogaritë e partisë   

Shuma e përgjithshme e raportuar (degët lokale)   

Botimet   

Shtypshkronja   

Përputhshmëria mes çdo të ardhure të raportuar dhe dokumentit të lëvizjeve 

në llogarinë/të bankare të posaçme (bank statement)(shuma) 

  

Përputhshmëria mes çdo të ardhure të raportuar dhe dokumentit të lëvizjeve 

në llogarinë/të bankare të posaçme(bank statement) (data) 

 

4/ Shuma totale e të ardhurave nga kandidatët e listave shumemërore  

5/ Shuma totale e të ardhurave nga kandidatët për kryetar bashkie     134,500  leke   per  kandidatin 

Bashkia  Finiq   Romeo  Cakulli  

6/ Huatë/Kreditë  

 Shuma e përgjithshme e raportuar   

Shuma / shuma e huasë / kredisë (për çdo kredi / hua)   

Data e huasë / kredisë dhe data e shlyerjes (për çdo kredi / hua)   
 

   



Data  Maj  2024 
Firma  Emër Mbiemër  Eneida   Rahmani  

 

Raporti Përfundimtar i  Auditimit 

 

 

 

 Paraqitja e dokumenteve mbështetëse (kontratat për secilën kredi / hua)   

5/ Marrja/Arkëtimi i të ardhurave  

Të gjithë të ardhurat në para të marra / të mbledhura përmes llogarisë specifike. Po / Jo  

  



Data  Maj  2024 

 

Firma       

                           
Emër Mbiemër   Eneida   Rahmani  

Raporti Përfundimtar i  Auditimit 

 

 

 

A. ANALIZA 

a/ Financimi publik 

- Shuma dhe data e transferimit të pagesave paradhënie dhe paszgjedhore të marra nga shteti: çfarë ndodh nëse pjesa e caktuar publike që 

duhet ndarë pas zgjedhjeve nuk është e mjaftueshme për të mbuluar shpenzimet zgjedhore → që do të thotë se raporti i financimit të fushatës 

zgjedhore (dhe llogaria bankare) është në defiçit (kundrejt standardeve të kontabilitetit?) 

- Kontrolli i minutazhit që subjekti zgjedhor ka marrë nga çdo sektor i medias që siguron kohë të lirë transmetimi. 

- Rasti/et e abuzimit/keqpërdorimit të burimeve publike, që janë burimet e siguruara nga shteti, përveç hapësirës së lirë të reklamave dhe 

kohës së lirë të transmetimit (do të trajtohen më me hollësi në pjesën e shpenzimeve). 

b/ Financimi nga burimet jo publike 

- Donatorët e lejuar: 

o Kontrolli i identitetit të donatorëve dhe lejueshmëria e çdo donacioni të deklaruar; 

o Kontrolli i shumës së përgjithshme të donacioneve nga i njëjti donator, në veçanti nëse disa donacione janë bërë në nivel qendror dhe 

nga një degë e partisë 

 

- Burimet e palejuara 

- Kontributet në natyrë 

o Vlerësimi: 

 Dallimi mes kontributit në natyrë (dhe mundësisht) sponsorizimit dhe veprimtarisë vullnetare; 

 Vlerësimi (rregulli i 10% më të ulët se çmimi i tregut apo mallrave/shërbimeve që arrijnë vlerën më shumë se 50,000 Lekë). 

 

Në raportin format mbi të ardhurat dhe shpenzimet e fushatës zgjedhore të partisë “Partia Minoriteti  Etnik  Grek  per  te  Ardhmen     ”, të datës 

14 maj 2023, të dorëzuar në KQZ nga ky Subjekt, për vitin 2023, nuk paraqiten kontribute në natyrë nga burime të palejuara. 

 

o Kufizimet 

 Kontrolli i shumës së përgjithshme nga i njëjti donator, në veçanti nëse disa donacione janë bërë në nivel qendror nga një 

degë e partisë; 

 Kufizimet (pragu i raportimit dhe deklarimit zbatohet si për kontributet në para ashtu edhe për ato në natyrë – si të 

garantojmë respektimin e kësaj dispozite kur raportet e financimit të fushatës zgjedhore konsolidojnë llogaritë e selisë së 

partisë me ato të degëve?) 

 

c/ Financimi nga burimet e vetë partisë politike 

- Klasifikimi sipas zërave i të ardhurave nga burimet e vetë partisë 



Data  Maj  2024 

 

Firma       

                           
Emër Mbiemër   Eneida   Rahmani  

Raporti Përfundimtar i  Auditimit 

 

 

o Kuotat e anëtarësisë: shuma e përgjithshme dhe e detajuar sipas shumave të marra 

o Botimet 

Shtypi  

 Klasifikimi i të ardhurave që merren nga burimet e vetë partisë për secilin zë të deklaruar sipas emrit të degës 

o Zyrat Qendrore 

o Degët lokale 

- Përputhshmëria mes natyrës dhe shumës së të ardhurave të deklaruar dhe deklarimit bankar (bank statement) (mund të 

përdoret edhe termi “nxjerrje e llogarisë”) 

  d/ Huatë/Kreditë 

- Identiteti i huadhënësit/ve 

- Shuma dhe data e huasë/ve (paraqitja e kontratës së kredisë / huasë). 

- Data e shlyerjes e përcaktuar në kontratën e kredisë / huasë/ve (problemi i huave të fshira– në rast dyshimi, e rëndësishme që të 

theksohet) 

- Normat e interesit (llogaritet tek shpenzimet si një shpenzim zgjedhor?) 

 

 Analiza   e te  ardhurave sipas   kandidat  per  kryetar bashkie  

 Te    ardhura  per  kandidatin  per  Kryetar   Bashkie  , Bashkia   Finiq   per  Romeo  Cakulli  ne  shumen 134,500  leke ,jane  deklaruar ne 

 perputhje   me  modelin e raportimit te  financimit te fushates zgjedhore .  Jane  gjashte  raste  financimi  ne  intervalin kohor nga 21/04/2023  deri  

 ne  09/05/2023  dhe  konkretisht F K  date 01/05/2023 per 32,500  leke , E C  date 04/05/2023 per 10,000 leke  K V  date 09/05/2023 per 20,000 

 leke   V J   date  24/04/2023  per 15,000 leke   V C  date 21/04/2023  per 42,000 leke  T P  date 09/05/2023 per 15,000 leke



Data  Maj  2024 

 

Firma       

                           
Emër Mbiemër   Eneida   Rahmani  

Raporti Përfundimtar i  Auditimit 

 

 

 

III. SHPENZIMET 

A. PËRMBLEDHJE 

 

Shuma e përgjithshme e raportuar 292,500    leke   

Respektimi i kufirit të shpenzimit (Shuma e shpenzimeve nuk duhet të jetë 

më shumë se 3 herë më e madhe se shuma më e lartë që ka marrë një 

subjekt zgjedhor nga fondet publike për qëllime zgjedhore, në përputhje me 

nenin 88 te ligjitnr.10019, date 19.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikes se 

Shqiperise”, i ndryshuar) 

Po  

Shpenzimet e kryera nga Zyra Qendrore e partisë 

 Shpenzimet 
zgjedhore të 

deklaruara në 
raportin e 
financimit të 

fushatës 

zgjedhore 

 

Faturat 
e 

paraqit
ura 

 

 
Faturat e 

Përgjithshm
e 

 

Dokumente 
mbështetëse 

që mungojnë 

 

 
Shpenzime 

të 
papaguara 

 
Mospërputhje 
në lidhje me 

dokumentet e 
paraqitura nga 

furnitorët 

Shuma e 

përgjithshme e 

shpenzimeve 
zgjedhore sipas 
auditimit 

Mitingjet/tubim e 
dhe aktivitete në 
fushatë 

30,000   leke      30,000   leke 

Materialet 
promocionale 

 

40,000  leke 

      40,000  leke 

Media        
Media Sociale        

Sondazhe        

Botime/Publikime        



Data  Maj  2024 

 

Firma       

                           
Emër Mbiemër   Eneida   Rahmani  

Raporti Përfundimtar i  Auditimit 

 

 

 
Transporti 88,000  leke      88,000 leke 
Konsulenca        

Reklamime në 
natyrë (aparat 
fonie) 

       

Shpenzime zyre 
elektorale 

       

Shpenzime 

administrative 

       

Shpenzimet e bëra nga degët e partisë 

 
Shpenzimet 
zgjedhore të 
deklaruara në 

raportin e 
financimit te 

fushatës 
zgjedhore 

 

 
Faturat e 

paraqitura 

 

 

Faturat e 

Përgjithshme 

 

 
Dokumente 

mbështetëse që 

mungojnë 

 

 

Shpenzime të 

papaguara 

 
Mospërputhje në 

lidhje me 

dokumentet e 

paraqitura nga 

furnitorët 

 
Shuma e 

përgjithshme e 

shpenzimeve 

zgjedhore sipas 

auditimit 

Mitingjet dhe 

aktivitetet e 

fushatës 

       

Materialet 

promovuese 

       

Media        

Sondazhet e 

opinionit publik 

       

Botimet        

Transporti        

Konsulenca        

Reklamat në 

ambientet e 

jashtme 

       

Administrative        



Data  Maj  2024 

 

Firma       

                           
Emër Mbiemër   Eneida   Rahmani  

Raporti Përfundimtar i  Auditimit 

 

 

 

 

 

 

dhe të 

përgjithshme 

       

Shpenzimet zgjedhore 

Të gjitha shpenzimet zgjedhore të bëra janë paguar përmes një llogarie të veçantë Po 

Totali i shpenzimeve të bëra nga kandidatët e listave shumemërore  

Totali i shpenzimeve të bëra nga kandidatë per  Kryetar   Bashkie   134,500  leke  



Data  Maj  2024 Firma          Emër Mbiemër  Eneida   Rahmani  

 Raporti Perfundimtar i 
Auditimit 
 

 

 

 

B. ANALIZA 

 

a/ Respektimi i kufirit të shpenzimeve të fushatës (është çdo shpenzim që bën një parti ose kandidatët e saj për qëllime të fushatë 
zgjedhore): Për partitë politike 167.480.250 lekë ndërsa për kandidatët e pavarur 27.913.375 lekë → fokusohuni tek “fushatat e shumëfishta” të 

bëra në nivel qendror dhe degët e partisë në të gjithë vendin; 

b/ Analiza e të gjithë shpenzimeve të deklaruara dhe klasifikuara sipas degës së partisë dhe kategorisë, në përputhje me modelin e 

raportit të financimit të fushatës zgjedhore. 

- Mitingjet dhe aktivitetet e fushatës (fokusohuni tek këto): 30,000  leke  

o Shpenzime për vendin/ambjentin:  

o Shpenzimet e zbavitjes/argëtimit; 

o Shpenzimet e pajisjeve: 

o Shpenzimet për pijet:  

o Shpenzimet e reklamave/promocioneve; 

o Shpenzimet e Transportit: 

o Shpenzimet administrative; 

- Materialet promocionale :40,000  leke 

- Media 

- Media sociale:  
- Sondazhe 

- Botimet/Publikimet 

- Transporti : 88,000  leke 

- Konsulenca:   
- Reklamime në natyrë :   

- Shpenzime zyre elektorale : 

- Shpeznime administrative :    

c/ Analiza e të gjithë shpenzimeve të deklaruara dhe klasifikuara sipas kandidat per  kryetar  Bashkie  

 Shpenzimet   per  kandidatin  per  Kryetar   Bashkie  , Bashkia   Finiq   per  Romeo  Cakulli  ne  shumen 134,500  leke ,jane  deklaruar ne 

 perputhje   me  modelin e raportimit te  financimit te fushates zgjedhore 
- Mitingjet dhe aktivitetet e fushatës : 40,000  leke  

- Transporti : 74,500  leke   fatura  nr 23 date 09/05/2023  Toto  Vrion  

- Shpenzime zyre elektorale : 20,000 leke   E R   date 31/03/2023 

 
KUJDES: Për secilën kategori të shpenzimeve, analizoni: 

• Natyrën zgjedhore të shpenzimeve të llogaritura dhe të përfshira në raportin e financimit të fushatës zgjedhore; 

• Ekzistencës dhe/ose zbulimit të shpenzimeve të paligjshme (keqpërdorimi i burimeve publike / blerja e votës). Sidoqoftë, këto shpenzime, 

të paligjshme nga natyra, duhen llogaritur dhe këto shpenzime të llogaritet si tejkalim i kufirit të shpenzimeve. 



Data  Maj  2024 Firma          Emër Mbiemër  Eneida   Rahmani  

 Raporti Perfundimtar i 
Auditimit 
 

 

 

• Shpenzimeve që janë bërë 6 (gjashtë) muaj para datës së zgjedhjeve deri në ditën e zgjedhjeve duhen llogaritur dhe këto shpenzime si 

tejkalim i kufirit të shpenzimeve. 

• Raportimi i shpenzimeve në natyrë. Duhet të ekzistojë një përputhshmëri me donacionet në natyrë. 
 

I. PËRFUNDIMI 

A. SINTEZA 

o Përmbledhja e gjetjeve dhe përfundimeve 

Raportimi financiar për  zgjedhjet ne ̈ organet e qeverisjes vendore, te ̈ date ̈s 14 maj 2023, nga partia  “Partia  Levizja  e Legalitetit  ”, është 

bërë sipas kërkesave të KQZ-së, të shpallura me vendimin e saj nr. 458, datë 06.05.2023. 

o Lista e parregullsive të gjetura gjatë procesit të auditimit. 

o Krahasimi me raportin e monitorimit të ekspertit financiarë 

 
B. PËRFUNDIMI 

o Çertifikimi/dhënia e opinionit pa rezervë 

 

Opinioni pa rezervë 

Ne kemi audituar dokumentin “Raportimi Financiar i Zgjedhjeve te ̈ Organeve te ̈ Qeverisjes Vendore, te ̈ date ̈s 14 MAJ 2023 – ”Partia   

Minoriteti Etnik Grek per te Ardhmen   ” në zbatim të kontratës  Nr  212  date 23/01/2024 , lidhur në zbatim të vendimit të KQZ-së, nr. 

825, datë 13.12.2023 . 

 

Sipas opinionit tonë, dokumenti “Raportimi Financiar i Zgjedhjeve të Organeve të Qeverisjes Vendore, të datës 14 MAJ 2023 – ”Partia  
Minoriteti  Etnik  Grek  per  te  Ardhmen      ”, bashkëlidhur, paraqet drejt, në të gjitha aspektet materiale,vlerën e  fondeve të përfituara 

dhe të shpenzuara gjatë fushatës zgjedhore, për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 14 maj 2023  
 

Baza për Opinionin 

Ne e kryem auditimin tonë në përputhje me kërkesat e Standarteve Ndërkombëtare të Auditimit. Përgjegjësitë tona sipas këtyre 
standardeve janë përshkruar në mënyrë më të detajuar në në faqen zyrtare të IEKA-s  https://ieka.al/ ku jepen përgjegjësitë e 
audituesit. Ne jemi të pavarur nga Partia në përputhje me kërkesat etike që janë të zbatueshme për kryerjen e  auditimit të 

raportimeve financiare  dhe      kemi përmbushur përgjegjësitë e tjera etike në përputhje me këto kërkesa. Ne besojmë se evidenca e 
auditimit që kemi siguruar, është e mjaftueshme dhe e përshtatshme për të dhënë një bazë për   opinionin e mësipë 

 

            
                                                           AUDITUESE  LIGJORE  
                                                                         Eneida   Rahmani  
        

https://ieka.al/

